



Remissvar på Naturvårdsverkets och Havs- och vattenmyndighetens förslag till nationell förteckning samt tillhörande författningsändringar gällande invasiva främmande arter KN2023/03476

Svenska Botaniska Föreningen (SBF) har blivit inbjudna till att lämna synpunkter på Naturvårdsverkets och Havs- och vattenmyndighetens förslag till en nationell förteckning samt tillhörande författningsändringar gällande invasiva främmande arter som är av särskild betydelse för Sverige. Vi anser att detta är ett viktigt initiativ då invasiva främmande arter har en mycket negativ inverkan på den inhemska biodiversiteten samt på många samhällsintressen i stort.

Vår förening har stor kontaktyta och aktuell kunskap om de flesta växtarters utbredning och spridning i naturen. Då föreningens inriktning är botanik så har vi enbart tagit terrestra- och akvatiska växter i beaktande. Vi välkomnar förslag som ökar kunskapen och beredskapen för att hantera invasiva främmande arter och kommer nedan med följande synpunkter

1. Det är ingen tvekan om att de föreslagna växtarterna till den nationella listan är starkt invasiva och förorsakar stor skada i naturen, om än i några fall ännu i begränsad omfattning. Vi har i nuläget inga arter att tillägga till den föreslagna listan.
2. Vi tycker det är alldeles självklart att begränsa ytterligare spridning genom förbud mot försäljning, förflyttning och liknande. **Detta bör gälla alla arter i alla delar av landet, det vill säga inte enbart i Kalmar län och på Gotland som föreslås för spärroxbär.**
3. Utrotningsåtgärder är viktiga. Man kan dock konstatera att för vissa arter är det närmast omöjligt att lyckas. Det är därför viktigt att man prioriterar åtgärder till områden med värdefull flora/ höga naturvärden där skadorna kan reduceras.
4. En svårighet är att insatser och regleringar tillkommer först när problemen och skadorna är mycket omfattande. **Större beredskap och möjlighet att agera i förebyggande syfte efterlyses.**
5. Vi tycker att den som saluför/importerar arten (till exempel trädgårdsväxter) skall ha förvissat sig om att den inte kan bli invasiv där den säljs.
6. Vi anser att då fler nya invasiva främmande arter snabbt kan bli aktuella på grund av ökade spridningsmöjligheter i vår miljö måste den föreslagna artlistan och hanteringsordningen vara flexibel för tillägg. De föreslagna nödåtgärderna under §11 kan ha den funktionen men det kan också vara av vikt att ge ansvarig myndighet möjlighet till en snabbare arbetsgång än via regeringsbeslut för att inrätta åtgärder.



7. Vi anser att det är positivt att tullpersonal har rätt att beslagta invasiva främmande arter och efterfrågar att dessa under utbildning även kan få kunskap om så kallade dörrknackarter för att motverka framtida potentiella invasiva främmande arter.

Svenska Botaniska Föreningens remissvar har beretts av Lina Rasmusson och Peter Ståhl.

Gabrielle Rosquist
Vice ordförande
Svenska Botaniska Föreningen



Verifikat

Transaktion 09222115557527009786

Dokument

Remissvar KN2023-03476 Svenska Botaniska Föreningen
Huvuddokument
2 sidor
Startades 2024-09-16 08:29:25 CEST (+0200) av Blikk e-Signatur (Be)
Färdigställt 2024-09-16 08:30:30 CEST (+0200)

Initierare

Blikk e-Signatur (Be)
Blikk Sverige AB
Org. nr 559093-8345
no-reply@blikk.se

Signerare

Gabrielle Rosquist (GR)
Styrelsen 2024
gabrielle.rosquist@svenskbotanik.se
+4670-841 67 07



Namnet som returnerades från svenskt BankID var
"GABRIELLE ROSQVIST"
Signerade 2024-09-16 08:30:30 CEST (+0200)

Detta verifikat är utfärdat av Scrive. Information i kursiv stil är säkert verifierad av Scrive. Se de dolda bilagorna för mer information/bevis om detta dokument. Använd en PDF-läsare som t ex Adobe Reader som kan visa dolda bilagor för att se bilagorna. Observera att om dokumentet skrivs ut kan inte integriteten i papperskopian bevisas enligt nedan och att en vanlig papperutskrift saknar innehållet i de dolda bilagorna. Den digitala signaturen (elektroniska förseglingen) säkerställer att integriteten av detta dokument, inklusive de dolda bilagorna, kan bevisas matematiskt och oberoende av Scrive. För er bekvämlighet tillhandahåller Scrive även en tjänst för att kontrollera dokumentets integritet automatiskt på: <https://scrive.com/verify>

